
    ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

               Copia 

N.  33                                                     del 28 novembre  2014 
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.D.I.R.E” – Misura 431 lettera B “Organizzazione 

convegni – seminari e altre manifestazioni pubbliche”  -  Organizzazione manifestazione pubblica 

“Antica Fiera di San Matteo”– Feltre 09/11/2014 – Determinazioni. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno 28 del mese di novembre alle ore 14:30 

nella sede dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle 

persone dei Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A ROBERTO MARAGA 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

A EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il  dott. Matteo Aguanno Direttore Tecnico del GAL 

assume le funzioni di segretario e  provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.D.I.R.E” – Misura 431 lettera B 

“Organizzazione convegni – seminari e altre manifestazioni pubbliche”  -  

Organizzazione manifestazione pubblica “Antica Fiera di San Matteo”– Feltre 

09/11/2014 – Determinazioni. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 33 del  28/11/2014 

Il Presidente ricorda che come già informato nella seduta del Consiglio Direttivo n. 167 del 

02/10/2014, Confartigianato imprese Belluno ha proposto di organizzare un seminario pubblico 

durante la manifestazione “Antica Fiera di S. Matteo”, unitamente al  il Comune di Feltre, 

approfondendo il tema dello sviluppo nel settore agroalimentare nella programmazione europea  con 

particolare riguardo alle produzioni tipiche del territorio coinvolgendo i consorzi di tutela. 

Considerato che, nell’ambito delle attività di divulgazione ed informazione previste dal piano di 

comunicazione del PSL per il biennio 2014-2015, sono previsti  incontri pubblici per sensibilizzare 

l’opinione pubblica sui temi delle politiche europee e sul loro ruolo nello sviluppo dei territori 

montani, la proposta pervenuta da Confartigianato   congiuntamente  al Comune di Feltre,  è 

meritevole  di  attenzione in quanto  risponde agli scopi divulgativi   del piano di comunicazione del 

PSL .  

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

UDITA la relazione del Presidente 

VALUTATA  la validità dei contenuti della manifestazione pubblica proposta  e la sua  rispondenza 

agli obiettivi informativi e divulgativi del PSL. 

 

RICHIAMATA  la determina a contrarre  n. 268 del 30/09/2014, con la quale il RUP ha dato avvio al 

procedimento per l’organizzazione della manifestazione pubblica “Seminario pubblico manifestazione 

antica fiera di S. Matteo” prevista per il  giorno 08/11/2014  in Comune di Feltre  e nella quale sono  

individuate le modalità ed i termini per procedere con le indagini di mercato finalizzate all’affidamento 

diretto - ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 163 /2006  - della produzione e divulgazione del materiale 

informativo  nonché la promozione sui quotidiani,  determinando la spesa complessiva massima in   € 

1.500,00 (esclusa iva di fatturazione).  

 

PRESO ATTO  delle determine n. 272 del 16/10/2014 e n. 273 del 30/10/2014 che riportano le 

risultanze delle indagini di mercato effettuate e l’affidamento dei seguenti servizi: 

 

 

Fornitura /servizio Affidamento Importo (iva inclusa) 

Stampa materiale promozionale 

300 locandine e 4000 volantini 
Tipografia DBS srl €      549,00 

Distribuzione e volantinaggio Luca Pederiva €      350,00 

Promozione Giornali – Pagina intera  

quotidiano “Corriere delle Alpi”  
Agenzia Manzoni €      765,00 

Totale  €   1.664,00 

 

CONSIDERTATA  la congruità dei prezzi offerti. 

PRESO ATTO che, è stato operato nel rispetto del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture e 

dei servizi in economia” approvato con delibera dell’Assemblea Associati n. 10 del 18/11/2014. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 



 

Oggetto: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.D.I.R.E” – Misura 431 lettera B 

“Organizzazione convegni – seminari e altre manifestazioni pubbliche”  -  

Organizzazione manifestazione pubblica “Antica Fiera di San Matteo”– Feltre 

09/11/2014 – Determinazioni. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 33 del  28/11/2014 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi  

 

DELIBERA  

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto  

2. Di approvare le procedure per l’affidamento degli incarichi per l’organizzazione della 

manifestazione pubblica Seminario pubblico manifestazione antica fiera di S. Matteo” così 

come indicato nella determina a contrarre n.   268 del 30/09/2014.   

3. Di approvare l’affidamento dell’incarico diretto per la realizzazione della stampa del materiale 

promozionale alla ditta Tipografia DBS srl di Seren del Grappa - come indicato nel preventivo 

di spesa assunto al Prot. del Gal al n. 514 del 24/10/2014 -  importo  complessivo  pari ad € 

549,00 (Iva inclusa). 

4. Di approvare l’affidamento dell’incarico diretto per il servizio di distribuzione del materiale 

promozionale alla ditta Pederiva  Luca di Feltre - come indicato nel preventivo assunto al Prot. 

del Gal al n. 309 del 24/06/2014 -  importo  complessivo  pari ad € 350,00 (Iva inclusa). 

5. Di approvare l’affidamento dell’incarico diretto all’agenzia A. Manzoni & C. spa  per 

l’acquisto dell’inserto pubblicitario sul quotidiano “Il corriere delle Alpi” - come indicato nel 

preventivo assunta al Prot. del Gal al n. 526 del 30/10/2014 -  importo  complessivo  pari ad € 

765,00 (Iva inclusa). 

6. Di impegnare la somma complessiva di € 1.664,00 (ogni onere incluso) a favore delle ditte 

incaricate ed imputando la somma al PSL 2007-2013 – Asse 4 Leader – Mis. 431 lett B, al cap. 

B.1 “Organizzazione convegni seminari e altre manifestazioni pubbliche” nel bilancio di 

previsione 2014.  

7. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare alla ditta Tipografia DBS srl di Seren del  Grappa   

la somma pari ad € 549,00,  alla ditta Luca Pederiva la somma pari ad € 350,00  all’Agenzia 

Manzoni spa  la somma pari ad € 765,00 secondo le modalità previste negli atti di incarico, 

previa apposizione di parere favorevole del Direttore Tecnico. 

8. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. 

del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

9. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto  - Direzione 

Piani e Programmi Settore Primario. 

 

                      Il Segretario                                  Il Presidente 

              f.to Dott. Matteo Aguanno                                    f.to Dott. Alberto Peterle 


